ДОГОВОР № ______

об оказании услуг по технологическому присоединению
к электрическим сетям
г. Новый Уренгой

Открытое акционерное общество «Ямальская железнодорожная компания», именуемое в дальнейшем «Сетевая организация», в лице генерального директора Крафта Якоба Соломоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице ___________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Сетевая компания принимает на себя обязательства по оказанию услуги по технологическому присоединению  к ___________________ (далее – Объект), расположенного по адресу: ______________________, в точке  присоединения, определенной техническими условиями, в размере максимальной мощности энергопринимающих устройств Заявителя, указанной в Приложении №1 к настоящему договору, 100 кВт по 3 категории надежности, а Заявитель обязуется оплатить указанную услугу в соответствии с условиями настоящего Договора.

В случае если Заявитель по Приложению №1 к настоящему Договору избрал вариант №1 (установка приборов учета Сетевой организацией за счет Заявителя), Заявитель также оплачивает Сетевой организации стоимость услуг по установке приборов учета, включая стоимость самого прибора учета, в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Технические условия на технологическое присоединение (далее – ТУ), направленные Заявителю одновременно с настоящим договором, являются неотъемлемой частью договора (Приложение №2). Срок действия ТУ составляет 2 года.
1.3. Суммарный срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению составляет 12 месяцев, с даты заключения настоящего договора, при условии, что Заявитель не нарушает сроки выполнения своих обязательств. Указанный срок может быть увеличен по желанию Заявителя при заключении договора (если срок ввода в эксплуатацию его энергопринимающих устройств, указанный в Приложении №1 к настоящему договору, превышает 1 год), а также в ходе исполнения договора в порядке, определенном пунктом 2.3.2. настоящего договора.
1.4.  В случае нарушения Заявителем сроков выполнения его обязательств, срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению увеличивается соразмерно.

1.5.  В настоящем Договоре используются следующие термины и определения:
Договор – настоящий Договор, включая все приложения и Технические условия;

Объекты электросетевой организации – принадлежащие  на праве собственности или на ином предусмотренном законодательством Российской Федерации;
Энергопринимающие устройства – принадлежащие Заявителю на праве собственности или ином предусмотренном законодательством Российской Федерации основании устройства, в целях, обеспечения которых электрической энергией заключен настоящий Договор;

Технологическое присоединение – комплекс мероприятий, обеспечивающих в совокупности фактическое присоединение энергопринимающих устройств Заявителя к объектам электросетевой организации;

Технические условия – документ, составляемый Сетевой организацией, на основании которого определяются обязательства Сторон по осуществлению мероприятий по технологическому присоединению;

Фактическое присоединение – комплекс технических и организационных мероприятий, обеспечивающих физическое соединение (контакт) энергопринимающих устройств потребителя и энергоустановок сетевой организации на границе балансового разграничения без осуществления фактической подачи напряжения и мощности на энергопринимающие устройства (энергоустановки) Заявителя (коммутационный аппарат, посредством которого обеспечивается подача напряжения и мощности, фиксируется в положении «отключено»).
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Сетевая организация обязуется:
2.1.1. Надлежащим образом исполнить пункт 11 ТУ (Приложение №2) не позднее, чем за 20 рабочих дней до окончания срока, указанного в пункте 1.3. настоящего договора.
2.1.2.
Осуществить проверку выполнения Заявителем ТУ в течение 15 календарных  дней с момента получения от Заявителя уведомления об их выполнении.
Проверка выполнения Заявителем ТУ оформляется Сторонами Актом о выполнении ТУ, включающим Акт осмотра приборов учета и согласования расчетной схемы учета электроэнергии (мощности).
2.1.3.
Осуществить действия по фактическому присоединению в течение 15  (пятнадцати)  календарных дней  с  момента получения  документов, подтверждающих готовность оборудования Заявителя к приему электрической энергии   (Акт   о   выполнении   ТУ,   Акт  разграничения   балансовой принадлежности,   Акт   разграничения   эксплуатационной   ответственности Сторон,    Акт    осмотра    электроустановки, подписанный инспектором Федерального Управления по технологическому и экологическому надзору (Ростехнадзора) по ЯНАО г.Н.Уренгой.
Фактическое присоединение энергопринимающих устройств Заявителя оформляется Актом об осуществлении технологическом присоединении и Актом оказания услуг по выполнению мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающих устройств Заявителя к электрическим сетям  Сетевой организации
2.1.4.
В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения запроса предоставлять Заявителю сведения, необходимые для выполнения условий настоящего договора.
2.2.   Сетевая организация имеет право:
2.2.1. Запрашивать у Заявителя сведения, необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
2.2.2. Проверять ход выполнения Заявителем ТУ, в том числе путем ознакомления   с   разработанной   Заявителем   проектной   документацией (проектом электроснабжения) для проверки ее соответствия ТУ, запрашивать у Заявителя подтверждение проведения скрытых работ специализированной организацией, имеющей лицензию.
2.2.3.
Присутствовать при техническом осмотре (обследовании) присоединяемых энергопринимающих устройств Заявителя должностным лицом федерального органа исполнительной власти по технологическому надзору.
         2.2.4.Привлекать третьих лиц для выполнения своих обязательств по настоящему  договору,   в  том  числе   осуществлять   выбор   поставщиков оборудования и услуг, оставаясь ответственным за выполнение обязательств по настоящему договору.
          2.2.5.Не осуществлять фактическое присоединение энергопринимающих устройств Заявителя к объектам Сетевой организации вплоть до момента устранения соответствующих нарушений в следующих случаях:
-несоблюдение Заявителем Правил технологического присоединения, утвержденных в установленном Федеральным законом порядке;
-несоответствие разработанной Заявителем проектной документации (проекта электроснабжения) ТУ;
-несоответствие    выполненных    Заявителем    работ    проектной документации и (или) ТУ;
-просрочка оплаты услуг по технологическому присоединению в соответствии с условиями настоящего договора.

        Сетевая организация обязана  в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить Заявителя
об обнаружении вышеуказанных нарушений.

           2.2.6. При получении уведомления от Заявителя в соответствии с пунктом 2.3.6. настоящего договора и наличии на дату окончания срока технической возможности технологического присоединения Сетевая организация  вправе продлить срок действия ранее выданных ТУ.

При изменении условий технологического присоединения по окончании срока действия ТУ Сетевая организация  вправе  выдать Заявителю новые ТУ, учитывающие ранее выполненные Заявителем мероприятия.

          2.3. Заявитель обязуется:
          2.3.1.Надлежащим образом выполнить указанные в разделе 3 Договора, обязательства по оплате услуг, по технологическому присоединению энергопринимающих устройств  Заявителя  к объектам  Сетевой организации;
          2.3.2.Надлежащим образом выполнить пункт 11 ТУ (Приложение № 2) в срок не позднее, чем за 20 рабочих дней до окончания срока, указанного в пункте 1.3. настоящего договора, и уведомить Сетевую организацию о выполнении ТУ.

В случае невысокой степени готовности работ по строительству (реконструкции) объекта, на котором располагаются присоединяемые энергопринимающие устройства, Заявитель, не позднее трех месяцев до окончания срока, указанного в пункте 1.3. настоящего Договора, уведомляет (заказным письмом с уведомлением о вручении) Сетевую организацию о  намерении увеличить срок осуществления технологического присоединения с указанием даты, до которой следует продлить срок, указанный в пункте 1.3. настоящего договора. Срок не может быть продлен более чем на 6 месяцев.
            При отсутствии уведомления от Заявителя за три месяца до окончания срока,  указанного в пункте 1.3. настоящего Договора, Сетевая организация  считает дату осуществления технологического присоединения неизменной.
2.3.3.
В остальных случаях (если законодательством РФ не предусматривается разработка проектной документации) Заявитель представляет проект электроснабжения, удовлетворяющий требованиями, указанным в приложении к ТУ (для Заявителей менее 50 кВт - проект электроснабжения выбирается по одной из типовых схем, являющихся приложением к ТУ).
2.3.4. Уведомить Сетевую организацию о дате, времени и месте приемки скрытых
работ в срок не позднее 3-х рабочих дней до указанной даты.
2.3.5. Уведомить Сетевую организацию о дате, времени и месте проведения
технического осмотра (обследования) присоединяемых энергопринимающих устройств    Заявителя должностным лицом федерального  органа исполнительной власти по технологическому надзору в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней до указанной даты, способом, подтверждающим его получение Сетевой организацией.
2.3.6. Направить    Сетевой  организации  запрос    (заказным    письмом    с уведомлением о вручении) о возможности продления срока действия ТУ в случае невыполнения Заявителем своих   обязательств, определяемых ТУ, в течение срока их действия.

2.3.7. Обеспечить      доступ      представителя      Сетевой  организации     к
энергопринимающим устройствам Заявителя и участие уполномоченного представителя   Заявителя   для   выполнения   работ   по    фактическому присоединению. Непредставление доступа или отсутствие уполномоченного представителя Заявителя, в случае если Заявитель был уведомлен надлежащим образом, является основанием для Сетевой организации перенести сроки выполнения работ по фактическому присоединению.
2.4. Заявитель имеет право:
2.4.1 Проверять ход   исполнения   Сетевой  организации  обязательств по фактическому присоединению   энергопринимающих   устройств   Заявителя   к   объектам Сетевой организации.
2.4.2 Отказаться  от исполнения обязательств по Договору при условии возмещения Сетевой  организации     всех фактически понесенных до даты уведомления
Заявителя о прекращении исполнения обязательств расходов, понесенных в
связи с исполнением Сетевой  организацией    обязательств по настоящему Договору.
Заявитель, решивший расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление Сетевой организации за 30 календарных дней до предполагаемого срока расторжения.
3. Размер платы за технологическое присоединение и порядок оплаты
3.1.Договорная цена (плата) стоимости    услуг    по    технологическому    присоединению, выполняемому Сетевой организацией составляет: ________________ (_______________________________________________), в том числе НДС 18%.
3.2. Плата за технологическое присоединение, указанная в п. 3.1.
Договора, оплачивается Заявителем в следующем порядке:
первая доля в размере 60% - в течение 20 календарных дней с момента подписания Договора;
вторая доля в размере 40% - в течение 5 рабочих дней с момента выполнения Сетевой организацией обязанности, предусмотренной п. 2.1.2. настоящего договора, о чем Сетевая организация уведомляет Заявителя;
3.3. В случае если Заявитель по Приложению № 1 к настоящему Договору избрал вариант № 1, он оплачивает Сетевой организации стоимость услуг по установке приборов учета, включая стоимость самого прибора учета, в зависимости от типа прибора учета, выбранного Заявителем, не позднее трех месяцев до окончания срока, указанного в пункте 1.3. настоящего Договора, с учетом положений пункта 2.3.2.

3.4. Датой исполнения обязательства Заявителя по оплате считается
дата поступления денежных средств на расчетный счет  Сетевой организации.
3.5. Порядок расчетов по настоящему договору может изменяться по
соглашению сторон.
4. Ответственность Сторон
4.1.
В   случае   нарушения   Сетевой организацией   срока   осуществления
мероприятий по технологическому присоединению, указанного в пункте 1.3. настоящего договора, Сетевая организация обязуется оплатить Заявителю пени в размере 0,1 % в день от размера платы по договору, но не более 10 % .

В случае нарушения сроков оплаты, Заявитель оплачивает Сетевой организации  пени в размере 0,1 % в день за каждый день от несвоевременно оплаченной суммы, но не более 10 % от размера платы за технологическое присоединение по настоящему договору.

4.2. До продления ранее выданных ТУ либо выдачи новых ТУ, в
случаях, предусмотренных п. 2.2.6. настоящего договора, Заявитель обязан
полностью оплатить расходы Сетевой организации, понесенные им при выполнении
мероприятий, предусмотренных ранее выданными ТУ, а также все санкции,
предусмотренные настоящим договором.

4.3. Сетевая организация  вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке:

-
в случае невыполнения Заявителем обязанности по оплате услуг по технологическому   присоединению,   установленной   п.   2.3.1. настоящего Договора, Сетевая организация  имеет право на одностороннее расторжение настоящего Договора по истечении 6 месяцев с
момента наступления срока очередного платежа, обязательства по которому не были исполнены;
-
в   случае   невыполнения   мероприятий   по   технологическому присоединению по вине Заявителя по истечении 6 месяцев с окончания срока, указанного в пункте 1.З., с учетом положений пункта 2.3.2. настоящего договора;

-
в случае отсутствия обращения Заявителя к Сетевой организации за продлением  срока действия  ТУ  в  соответствии  с  п.  2.3.6. настоящего Договора в течение 6 месяцев с даты окончания срока действия ТУ.

4.5. При одностороннем расторжении договора в указанных случаях все денежные средства, полученные Сетевой организацией к моменту расторжения договора в процессе его исполнения, остаются у Сетевой организации в качестве неустойки за досрочное расторжение договора по вине Заявителя.

О расторжении договора в одностороннем порядке Сетевая организация письменно уведомляет Заявителя не менее чем за 30 (тридцать) дней до даты предстоящего расторжения договора.

4.6. Стороны  освобождаются  от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему договору, если это невыполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами, возникшими после вступления в силу настоящего договора. В этих случаях сроки   выполнения   Сторонами   обязательств   по   настоящему   договору увеличиваются   соразмерно   времени,   в   течение   которого   действуют
обстоятельства непреодолимой силы.

4.7. Сторона, для которой наступила невозможность выполнения
обязательств в результате действия непреодолимой силы, обязана в письменной форме известить другую Сторону в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления непредвиденных обстоятельств с последующим представлением документов, подтверждающих их наступление. В противном случае она не вправе ссылаться на действия обстоятельств непреодолимой силы как на основание, освобождающее Сторону от ответственности.
                                                        5. Разрешение споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, Стороны разрешают в соответствии с действующим Законодательством РФ.
6. Заключительные положения
6.1. Обязательства Сторон по осуществлению технологического
присоединения считаются выполненными после подписания Сторонами Акта
об осуществлении технологического присоединения и Акта об оказании услуг
по выполнению мероприятий по технологическому присоединению.
6.2. Подача напряжения на энергопринимающие устройства Заявителя осуществляется не ранее начала исполнения обязательств поставщика по договору электроснабжения  (договору  об  оказании  услуг  по  передаче электрической энергии).
6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору, но не позднее 31.12.2010года.
6.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
6.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.6. В случае изменения определяемых в установленном Федеральным законом порядке существенных условий договора технологического присоединения, настоящий Договор подлежит изменению с даты вступления, в силу нормативно-правового акта, утвердившего указанные изменения, в части обязательства Сторон, не исполненных до указанной даты.
6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.8. Стороны обязуются письменно уведомлять об изменениях
реквизитов, смене руководства, организационно-правовой формы.
                    7. Перечень приложений к настоящему договору
7.1. Приложение № 1 «Заявка Заявителя на технологическое присоединение».
7.2.Приложение № 2 «Технические условия для технологического присоединения энергопринимающих устройств Заявителя к электрическим сетям».
7.3. Приложение № 3 «Акта о выполнении ТУ»;
7.4.Приложение № 4 «Акт осмотра приборов учета и согласования расчетной схемы учета электроэнергии (мощности)».
7.5.Приложение № 5 «Акт разграничения балансовой принадлежности сетей».
7.6.Приложение № 6 «Акт разграничения эксплуатационной ответственности сторон».
7.7. Приложение № 7 «Акт об осуществлении технологического присоединения».
7.8. Приложение № 8 «Акт об оказании услуг по выполнению мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающих устройств Заявителя к электрическим сетям Сетевой организации».
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
СЕТЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ: Открытое акционерное общество «Ямальская      железнодорожная компания»
Адрес местонахождения: Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, ул.26 съезда КПСС, д.3.

Почтовый адрес: Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, ул.26 съезда КПСС, д.3.

Адрес для корреспонденции: 629300, ЯНАО, г. Новый Уренгой, ул.26 съезда КПСС, д.3
ИНН: 8904042048, КПП: 890401001, Р/с: 40702810107000007000

Название банка: Филиал ТрансКредитБанка в Екатеринбурге, г. Екатеринбург.

К/с: 30101810900000000892  в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области,

БИК: 046577892, ОКПО: 15383840, ОГРН: 1027739048204,

ОКВЭД: 60.10.12, 60.10.2, 63.11, 63.12, 63.40, 45.21.2, 52.12, 74.11, 70.12.1, 70.12.2

 Тел. (3494) 92-10-08, факс 92-10-13.

ЗАЯВИТЕЛЬ:
                                                      ПОДПИСИ СТОРОН
Сетевая организация:                                                                   Заявитель:
ОАО «ЯЖДК»
Генеральный директор

Крафт Я.С.
_____________________                                                                 ______________________